quodam futili et montibus circumsepto submergebant. ubi relatione quorundam usque in aeternum moventur et ebulliant plurimae machinationes et impuritates diabolicæ. Puteus autem hic vicinus est monti, qui vocatur *septimus mons*, vel quod montibus aliis circumseptus vel *septimus mons* tanquam de septem montibus eminentioribus unus.

Die darauf folgende Erzählung, wie Jerusalem durch Vespasianus zerstört wurde, bricht unvollständig ab, und fehlt im lateinischen Gedichte. Ob dieses aber auf obiger Abfassung beruhe, wage ich nicht zu behaupten, weil zwei profaische Sagen vorhanden sind, deren eine, wie das Gedicht, den Namen der Burg ausläßt, wo die Jagd gehalten wurde.

2. Die kürzere profaische Sage.

In einer ehemals Garster Hs. nun zu Linz (A. I. 11.) steht auf der ersten Seite aus dem 12. Jahrhundert die Sage vom Pilatus, mit diesem Anfang:

Incipit exordium Pylati et finis quod descriptum est Romæ. Regibus olim artibus liberalibus eruditus, accidit regem Cirum de Maguntia natione juxta Babenberch venari. Hic in astronomia instructus quadam nocte cursus stellarum considerans artis comperit ratione, si temporibus illis femineis uteretur amplexibus, de lumbis ejus prolem susciperet multis gentibus dominaturam et insulis. Unde adjacentia circumquaque loca missis clientibus Ati cujusdam molendinatoris filiam nomine Pylam sibi adductam cognoscens ex ea filium genuit, quem Pylatum nomine matris et avi puerum nuncupavit. Post tres annos puer a matre nutritus patri suo Ciro regi transmittitur. Cumque Pylatus in curia regis cum quodam suo fratre sibi coætaneo quem rex de legitima genuerat nutrire, et puer legitimus nobilitate morum et ludorum aptitudine eum longe præcelleret, Pylatus motus invidia fratrem sibi colludentem occidit, etc.

Der Verlauf der Sage ist mit dem lateinischen Gedichte bis auf folgende Umstände gleichlautend. In der Prosa geht Pilatus ohne Wissen des Herodes nach Rom, um durch Bestechung diesem die Herrschaft zu entreißen, dann heißt es ferner: Postquam vero crucifixus est dominus Jhesus Christus, Herodes timens propter necem innocentis hominis cæsarem offendisse, Adrianum sibi quendam familiarem ad excusandum se Tiberio destinavit, dicens se quendam magum nomine Jhesum, imperatori contradicentem, crucifigendum populo tradidisse. Dieser Adrian kam aber durch widrige Winde verschlagen nach Galatia, ubi Vespasianus, qui a Tiberio cæsare monarchiam tenebat, morbo incurabili gravabatur, ita ut vespæ ejus nidificarent in naribus. Hic audiens venisse ab Jerosolimis Adrianum, credens cum medicum esse, de quo audierat, ab eo remedium postulavit. Qui cum diceret, se nullum posse præstare subsidium, et Vespasianus